


Edição 1.066 | Ano 3
12 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: E7N8TTJT-0WLXBJPY-PJE7PIGH-NJXLM9QY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias



   

Praça José Robério Batista de Oliveira, s/n, Centro, CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS  
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.648.480.0001-43 

DECRETO Nº 360, DE 12 DE JANEIRO DE 2024. 

Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros 

Tutelares do município de Sátiro Dias, Bahia . 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais,  

CONSIDERANDO, disposto na Lei Municipal nº 242 de 2023, que dispõe sobre a 

Política Municipal aos Direitos da Criança e do Adolescente. 

CONSIDERANDO, a eleição realizada em 01 de outubro de 2023 para o Cargo de 

Conselheiro Tutelar De Sátiro Dias, Bahia. 

CONSIDERANDO, a Posse dos eleitos, realizada em 10 de janeiro de 2024. 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados os Conselheiros do Conselho Tutelar do Município de 

Sátiro Dias, Bahia, para o quadriênio 2024-2028: 

➢ Alex Jonathan dos Santos Oliveira 

➢ Marly de Oliveira Pacheco 

➢ Odemar Pereira dos Reis 

➢ Oseas Batista da Cruz 

➢ Valdirene de Santana Lima 

Art. 2º - Ficam declarados SUPLENTES para casos de vacância previstos em lei os 

abaixo listados: 

➢ Cleciana Santos de Souza 

➢ Ioná Batista Vieira B. Estrela 

➢ Catiane Ribeiro dos Santos 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se.     

Publique-se.     

Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, em 12 de janeiro de 2024. 

 

PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ 
Prefeito Municipal   

Edição 1.066 | Ano 3
12 de janeiro de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: E7N8TTJT-0WLXBJPY-PJE7PIGH-NJXLM9QY
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias


	DECRETO
	DECRETO


		2024-01-12T16:37:35-0300




